АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2019 № 98-па
г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации
Курской области от 27.09.2016 № 732-па «О вопросах реализации

проекта «Народный бюджет» в Курской области»

Во изменение постановления Администрации Курской области
от 27.09.2016 № 732-па «О вопросах реализации проекта «Народный
бюджет» в Курской области» Администрация Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
постановление Администрации Курской области от 27.09.2016 № 732-па
«О вопросах реализации проекта «Народный бюджет» в Курской области»
(в редакции постановлений Администрации Курской области от 29.12.2016
№ 1030-па, от 22.05.2017 № 397-па, от 22.06.2017 № 501-па, от 11.09.2017
№ 713-па, от 21.03.2018 № 231-па, от 29.05.2018 № 442-па, от 08.08.2018
№ 638-па).

Р.В. Старовойт

Временно исполн
обязанности Губе
Курской области

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Курской области
от 19.02.2019_______№ 98-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 27.09.2016 № 732-па «О вопросах реализации проекта «Народный

бюджет» в Курской области»

1. В пункте 5 слова «Л.А. Гребенькову» заменить словами
«Е.В. Харченко».

2. Пункт 4 Положения о проекте «Народный бюджет» в Курской
области, утвержденного указанным постановлением, изложить в
следующей редакции:

«4. Для достижения целей в рамках проекта решаются задачи по
сохранению и развитию:

объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальной
собственности (объектов электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, объектов
водоотведения);

автомобильных дорог местного значения, искусственных дорожных
сооружений, тротуаров, придомовых территорий, находящихся в
муниципальной собственности;

территорий населенных пунктов, площадей, парков, мест массового
отдыха;

детских игровых площадок;
объектов спорта и спортивных площадок;
муниципальных учреждений культуры;
муниципальных образовательных организаций.».
3. В Правилах предоставления и расходования субсидий на

реализацию проекта «Народный бюджет» в Курской области,
утвержденных указанным постановлением:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Целью предоставления субсидий является софинансирование

реализуемых в рамках проекта «Народный бюджет» в Курской области
общественно значимых муниципальных проектов (программ) (далее -
проект) по развитию и сохранению:

объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальной
собственности (объектов электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, объектов
водоотведения);

автомобильных дорог местного значения, искусственных дорожных
сооружений, тротуаров, придомовых территорий, находящихся в
муниципальной собственности;

2
территорий населенных пунктов, площадей, парков, мест массового

отдыха;
детских игровых площадок;
объектов спорта и спортивных площадок;
муниципальных учреждений культуры;
муниципальных образовательных организаций.»;
б) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае увеличения стоимости проектов после утверждения

распределения субсидий между муниципальными образованиями Курской
области, финансовое обеспечение стоимости проектов, превышающей
первоначальную стоимость, осуществляется за счет средств местных
бюджетов и (или) средств добровольных пожертвований населения,
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».

4. В Порядке проведения конкурсного отбора проектов (программ)
муниципальных образований Курской области, участвующих в проекте
«Народный бюджет» в Курской области, утвержденном указанным
постановлением:

а) в абзаце третьем пункта 4 слова «о проведении конкурсного
отбора» заменить словами «о сроках приема документов для участия в
конкурсном отборе»;

б) в пункте 7:
дополнить подпунктом д1 следующего содержания:
«д1) документы, удостоверяющие право муниципальной

собственности и (или) право управления и распоряжения земельными
участками, на которых планируется проведение работ в рамках проекта;»;

абзац двадцать первый дополнить словами «и соответствия
представленных документов требованиям настоящего Порядка»;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
«Отраслевые органы исполнительной власти Курской области в

течение 7 рабочих дней со дня получения заявки рассматривают
представленный пакет документов, подготавливают обоснованное
заключение об эффективности реализации проекта и соответствия
представленных документов требованиям настоящего Порядка в
произвольной форме и направляют его организатору конкурсного отбора
для представления на рассмотрение и для учета при осуществлении
конкурсной комиссией конкурсного отбора.»;

абзац двадцать третий исключить;
в) в приложении № 1 к указанному Порядку подпункт 4.1 пункта 4

изложить в следующей редакции:
«4.1. Тип проекта (программы) (нужное подчеркнуть):
объекты жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальной

собственности (объекты электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, объекты
водоотведения);

3
автомобильные дороги местного значения, искусственные дорожные

сооружения, тротуары, придомовые территории, находящиеся в
муниципальной собственности;

территории населенных пунктов, площадей, парков, мест массового
отдыха;

детские игровые площадки;
объекты спорта и спортивные площадки;
муниципальные учреждения культуры;
муниципальные образовательные организации.».
4. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора

проектов (программ) муниципальных образований Курской области,
участвующих в проекте «Народный бюджет» в Курской области,
утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей
редакции:

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Курской области
от 27.09.2016 № 732-па

(в редакции постановления
Администрации Курской области
от 19♦ 02.2019____ № 98-па )

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора

проектов (программ) муниципальных образований Курской
области, участвующих в проекте «Народный бюджет»

в Курской области

Харченко - заместитель Губернатора Курской области
Екатерина Владимировна (сопредседатель конкурсной комиссии)

Нордстрем
Валентина Ивановна

Хондзинская
Елена Александровна

Браткеев
Владимир Михайлович

- заместитель Губернатора Курской области
(сопредседатель конкурсной комиссии)

- консультант управления по взаимодействию
с органами местного самоуправления
комитета внутренней политики
Администрации Курской области (секретарь
конкурсной комиссии)

- исполнительный директор Ассоциации
«Совет муниципальных образований Курской
области» (по согласованию)

4

Великоцкий
Николай Васильевич

- председатель комитета агропромышленного
комплекса Курской области

Дедов
Алексей Владимирович

председатель комитета жилищно-
коммунального хозяйства и ТЭК Курской
области

Денисов
Роман Юрьевич

председатель комитета строительства
Курской области

Дремова
Людмила Алексеевна

- директор Курского филиала ФГОБУ ВО
«Финансовый университет при Правительстве
Российской Федерации», к.э.н., профессор,
член-корреспондент АГН, заместитель
председателя Общественной палаты Курской
области (по согласованию)

Ерменчук
Александр Валентинович

председатель правового комитета
Администрации Курской области

Жеребилов
Николай Иванович

- Председатель Курской областной Думы (по
согласованию)

Иванов
Валентин Олегович

- начальник дорожного управления Курской
области

Ильин
Николай Иванович

- Глава Суджанского района Курской области,
председатель Ассоциации «Совет
муниципальных образований Курской
области», председатель Курского
регионального отделения ВСМС (по
согласованию)

Кичигин
Александр Александрович

депутат Курской областной Думы,
председатель комитета Курской областной
Думы по законодательству и местному
самоуправлению (по согласованию)

Ламонова
Евгения Алексеевна

- председатель комитета по физической
культуре и спорту Курской области

Овчаров
Николай Иванович

- Глава города Курска, председатель Палаты
городских округов Ассоциации «Совет
муниципальных образований Курской
области» (по согласованию)

Положенцева
Людмила Васильевна

временно исполняющий обязанности
председателя комитета финансов Курской
области

5

Рудской
Валерий Вячеславович

Типикина
Юлия Александровна

Уколов
Александр Федорович

Черкашин
Игорь Викторович

Ярыгин
Александр Васильевич

временно исполняющий обязанности
председателя комитета по культуре Курской
области

временно исполняющий обязанности
председателя комитета по экономике и
развитию Курской области

- исполняющий обязанности председателя
комитета образования и науки Курской
области

временно исполняющий обязанности
председателя комитета внутренней политики
Администрации Курской области

- Глава Курчатовского района Курской
области, председатель Палаты
муниципальных районов Ассоциации «Совет
муниципальных образований Курской
области» (по согласованию)».